
新型コロナウイルス

感染予防に対する

当館の対応について

Hiroshima Grand Intelligent Hotel Wedding 

平素より、広島グランドインテリジェントホテルブライダルをご愛顧いただき誠にありがとうございます。

新型コロナウイルスの感染予防対策として、以下の取り組みを行ってまいります。
お客様には引き続きご不便・ご迷惑をおかけいたしますが、
ご来館いただくお客様並びにスタッフの健康と安全を考慮し、

皆様に安心してお過ごしいただけますよう、衛生管理に努めてまいります。
ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

今後も必要に応じて、新たな予防策を講じるなど、
おふたり、ご列席者、みなさまが安心して結婚式当日をお迎えいただけるよう対応してまいります。

何か気になることがございましたら、ご遠慮なくお尋ねくださいませ。

お客様へのお願い

体調確認のお願い
Your health

発熱や咳など体調がすぐれない方には、

ご来館をお控えいただく場合がございます。

お客様へのお願い

手指消毒のお願い
Hand sanitaizer

館内に設置しておりますアルコール消毒液

にて、手指消毒にご協力お願いいたします。

お客様へのお願い

マスク着用のお願い
Masks

お客様の安全及び公衆衛生を考慮し、お食

事中以外は可能な限りマスク着用をお願い

いたします。

衛生管理について

お客様へのお願い

お受付の工夫
Wedding guest reception

混雑緩和の為、受付時間や場所の調整を

行なっております。また使用するペン等は利

用毎に消毒をいたします。

お客様へのお願い

ご列席者の欠席
If your guests cancel

新型コロナウイルスが疑われる体調不良に

よりご列席者が欠席される場合、当日でもご

飲食代金を頂戴いたしません。

館内衛生

館内消毒
Sanitizing surfaces

消毒液にて多くの方が触れる館内共用部の

消毒を適宜行なっております。



館内衛生

テーブル・椅子の消毒
Sanitizing tables & chairs

消毒液にてお客様の利用毎にテーブル・椅

子・荷物置き等、多くの方が触れる共有部の

消毒を行なっております。

館内衛生

デザートブッフェ
Buffet

個々に盛付けられたデザート以外は、スタッ

フがお取分けいたします。

館内衛生

テーブルクロスの交換
Fresh tablecloths

お客様ごとにテーブルクロスを新しいものと

交換し、常に清潔な状態を保っております。

従業員

健康管理
Staff health checks

出社時や営業前に検温を行い、発熱や咳な

ど風邪のような症状がある場合には自宅待

機とします。

館内衛生

食材の衛生管理
Food hygiene

食品衛生法に基づき、平時より行っておりま

す食品の衛生管理をより一層徹底しており

ます。

館内衛生

料理提供の工夫
Separate dishes

媒介物感染防止の観点から、お客様同士の

食品シェアを極力控え、お取分けが必要な

料理はスタッフが行います。

従業員

マスクの着用
Masks

お客様の安全及び公衆衛生を考慮し、出退

勤時や勤務中はマスクを着用いたします。

従業員

手洗い・うがいの徹底
Hand-washing & gargling

出社時や勤務中は頻繁な手洗い、うがいを

行なっております。

従業員

関係者の手指消毒
Supplier hand hygiene

食材納品など、入館する全ての関係者へ消

毒液による手指消毒をお願いしております。

従業員

写真撮影
Photographs

お客様のカメラやスマートフォンに従業員が

触ることがないように、これらをお預かりして

の撮影は出来かねます。

従業員

マイク
Microphones

司会者とお客様が使用するマイクを分け、

使用毎に消毒を行います。

従業員

バックヤードの衛生管理
Back-of-house hygiene

従業員が利用するバックヤードは、定期的な

換気ならびに消毒液による清拭消毒を行な

っております。

従業員

リスク回避の行動制限
Travel restrictions

海外渡航の禁止、また感染リスクが高いとさ

れる場所への訪問は自粛しております

配席について 換気について

配席・ディスタンス
Seat spacing

同じテーブル内でお客様同士が接近しすぎ

ないように、スペースを開けて配席しており

ます。

館内衛生

館内換気
Ventilation

ビル換気システムや窓の定期的な開放によ

る換気に努めております。


